
/
/^^^'^

.

ARODNI,
ECHNICKÉ
MUZEUM SMLOUVA O VÝPŮJČCE C. 79/2018
^^^lw^^Í. ?SSSKX^^x'?^

vztazích
republiky a jejím vystupováni v právních

Smluvní strany:

1. Půjéitel:

Národní technické muzeum, IČ: 00023299, Kostelní 42, 17078 Praha 7

odpovědni, zástupce. Ing. jan pg,^, ředitel Průmyslového muzea NTM
osoba pověřená pro věcná jednáni: Ing. Martin Přibil, kurátor hornických sbírek

(dále jen "půjéitel" nebo "NTM"), na straně jedné

2. Vypůjéitel:

nS? ̂7?r'příspěvková organizace-lč: 00090735- Masarykovo
odpovědni, zástupce. RNDF. Karel Malý, Ph.D., ředitel organizace
Osoba pověřená pro věcná jednáni: Mgr. David Zimola, vedoucí archeologického oddělení

(dále jen "vypůjéitel"), na straně druhé

l. Předmět smlouvy

^oSk^^^^^^^^^^^ VWéka ni- -děných sb, rkovych predmétu NTM vrtěli

výstavnímu (vystavení v expozici "Dolováni stříbra a mincování na Českomoravské vrchoviné")
II. Seznam sbirkových předmětů

Název - označeni
Pořadové Inventárni

číslo číslo

1 26595 Kahanec hornický kovový otevřený
2 33186 Model stříbr. huti 16. stol. v měr. 1:10
3 42155 Model hornické krajiny

Finanční hodnota
v Kč

1-3
Celkem 3 sblrkové předměty skupiny Hornictví

Celkem

^aa ̂ ,s^sn é sbírkové předméty maji statut muzeinich sbirek dle zákona

lil. Doba platnosti smlouvy: od 1. 11. 2018 do 31. 10. 2021

?oST^PS^LlSyJt^puJCJtel.. povinen Požádat PŮJC'tele nejpozději
původní výpůjční lhůty!

Stránka 1 z 7



IV. Smluvní ujednání

4.

NTM se zavazuje bezplatné přenechat vypůjéiteli k užíváni shora uvedené sblrkové předměty na
dobu určitou, a to ode dne podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami. Uvedené sbírkové
předměty předá NTM vypůjéiteli bez zbytečných odkladů.
Vypůjéitel je povinen ve sjednaném termínu, místě a sjednaným způsobem uvedené sbírkové
předměty převzít a po skončeni výpůjéky půjéiteli vrátit, a to vždy na své náklady.
Vypůjéitelje povinen zapůjčené předměty vrátit nejpozději do 30 dnů ode dne zániku smlouvy. Pokud
tak neučiní, vzniká půjéiteli nárok na smluvní pokutu, která za každý den prodlení éinf 350 Ke.
Pro účel vlastního fyzického převzetí zplnomocňujl půjéitel a vypůjčitel tyto osoby:

za půjtítele:

za vypůjéitele:

In . Martin Přibil, kurátor hornick ch sbírek
(jméno, příjmení, funkce)

M r. David Zimola vedoucí archeolo ického odděleni
(jméno, příjmení, funkce)

5. Předání a převzetí předmétů se uskuteénf na základě předávacího protokolu.
6. Vypůjéitel je oprávněn užívat uvedené sblrkové předměty jen ke sjednanému účelu. Není oprávněn

přenechat tyto sblrkové předměty k užíváni' jiné osobě nebo jiným způsobem svěřit či převést do
dispozice třetí osoby.

7. Vypůjéitel se zavazuje vrátit zpět uvedené sbírkové předměty ve stavu, v jakém je převzal.
Vypůjéitel se zavazuje, že na předmětech nebudou provedeny žádné úpravy a změny, budou
umístěny v prostředí odpovídajícím jejich významu a hodnotě a budou učinéna veškerá
bezpečnostní, skladovací, popř. další opatření, zamezující jejich poškozeni nebo ztrátě.

8. Vypůjéitel odpovídá půjéiteli za veškeré škody, které vzniknou během doby užíváni dle této smlouvy
na shora uvedených sblrkových předmětech jakýmkoliv způsobem, a to véetné škod vzniklých
živelnou události, vyššf motíl nebo zásahem zjištěné i nezjištěno třetí osoby. Vypůjéitel je povinen
jakoukoliv připadnou škodu na uvedených sblrkových předmětech neprodleně oznámit půjčiteli a
zavazuje se veškeré vzniklé škody NTM uhradit. VypůjéJtel není oprávněn provádět jakékoliv opravy
převzatých sbírkových pfedmětů. O 'rozsahu, způsobu i realizátorovi případných oprav rozhoduje
výhradně NTM.

9. Vypůjéitel může na svůj náklad převzaté sblrkové předměty pojistit. NTM je oprávněno předepsat
vypůjCiteli pojiětěnf těchto předmětů proti všem pojistitelným rizikům, a to doplněním v bodě 11
tohoto élánku smlouvy.

10. Vypůjéitel do všech důsledků akceptuje finanční hodnoty sblrkových ptedmětů uvedené v této
smlouvě.

11. Smluvní strany se dále dohodly, že:

tato smlouva nahrazuje Smlouvu o výpůjčce 6. 72/2016

12. VypůjĎitel se zavazuje uréené sbirkové předméty na písemnou žádost NTM vrátit kdykoliv před
datem uplynutí doby trváni smlouvy bez nároku na jakékoliv plněni ze strany NTM z titulu
předčasného navrácení sblrkových předmětů, a to s účinky zániku smluvního vztahu.

13. Vypůjéitel je povinen uvádět půjéitele plným názvem (Národní technické muzeum) s logem jako
vlastníka zapůjčených sblrkových predmétů, zejména na jejich popiskách a ve všech publikacích,
tiskových, informaéních a propagačních a dalších materiálech, které budou vydány nebo vyhotoveny
v souvislosti s naplněním účelu zápůjčky sbírkových předmětů. NTM obdrží pro své dokumentaéni
účely od vypůjčitele zdarma po třech kusech od každé tiskoviny, která bude vydána v souvislosti s
naplněním ůéelu zápůjéky. Pokud tak vypůjéitel neuéiní, vzniká půjéiteli nárok na smluvní pokutu ve
výši 10 000 Ke. Smluvní pokuta nevylučuje oprávněni NTM požadovat náhradu škody způsobené
porušením povinnosti, na kterou se smluvní pokuta vztahuje.

14. Vypůjéitel se zavazuje, že vypůjčené sbírkové předměty nebudou bez písemného souhlasu NTM
publikovány, fotografovány a filmovány a jejich popis nebo obraz nebude šířen ani elektronickou
cestou. Rovněž nebudou pořizovány jejich kopie a bez písemného svolení NTM nebudou
provozovány. Vypůjéitel se zavazuje dodržovat všechna ustanovení autorského zákona é. 121/2000
Sb., ve znění jeho pozdějších předpisů. Pokud tak vypůjčitel neučiní, vzniká půjéiteli nárok na
smluvní pokutu ve výši 10000 Ke. Smluvní pokuta nevylučuje oprávnění NTM požadovat náhradu
škody způsobené porušením povinnosti, na kterou se smluvní pokuta vztahuje.

Stránka 2:



15. Půjóitel je oprávněn kdykoliv ukonéit tuto smlouvu okamžitou vyP°yéď^°věd"^h J,e siedl^a
"'' v 'ďékTeTmfeifcea "počíná běžet'dnem "následujícím po dni Jejího d°rutenf_WŮj6itel^ Za^do^

do^nl'výpovědi ̂ e^važiye7'den'od "deslám^výpovědi půjfitetem^ůjételje^^o^^^
^on'eÍt"užYv7c; vztah okamžitým odstoupením od této smtouvy;^okudj ůjéeny^ajtíe^pte^^e
být"' ďoéasně^nepotfebný "pro' pinénThjnkce státu či tato výpůjčka přestane splňovat podmínku
účelnějšího využívání vécl. _ .. .. . "_. ^-i. ^" """,-">>

16. PŮj'6'itď'je'urOTněž oprávněn okamžité odstoupit od této smtouyy^ato ̂ P^adech. JdV,Se;"' 

p^'aidné"poTšiílsvuj"závazek"z této"smlouvy ''yPyv aJicí_^ebo_poruši^záv^k ^ýv^j
^'práTnTh°o''preSpisu''Ůé1nky'odstoupeni-nastanou dnem'doručeni plsemnost^^^
Sd"s'mtou'vyř"v7půj'ďteň"Vypůjeiteí odpovídá za veškerou škodu, kterou porušením svých závazků

17. S"izsptS'konstatuji, že si vzájemně poskytly °sobní. údaje_pouze^zb^né^é^pr^u^y'' 

|S' 'této' °s'mtou'vy'^'sj poskytnuťím1ěchto osobnIch^ "daju vzájemně vys, lwné, ^>u,hla^"sm^^.;
Sra°ny dlte potv"izujl, "že maji'pteemnýsouhlas>ubjektu^dajů^sob)_sp^s^
°^é ^^'s^ě~o tenťtimtodávEuí čestné prohtóšenL P°skytnuté^obniM a^^, k^^
^mulu^Tstra"naporólt'výh7adně pro plném účelu této smlouvy (nebo j)roúée^
^ru"šenll"^Ípa7n7pro'pln~énlVovm'nos< z právních pfedpisu^poku^^

''utož'e°n"a"'0sobn'i"údaje'je"každá'-ze smluvních stran povinna "l°ži,t^chránina_k., a^
^ed>olštoyk' h^eužÍtÍ'a zfráté. Každá-ze-smluvnlch stran je°Próvněnaevtíwat pwz^s^
o^iu údaTe*"bojďeTke změně osobních údajů, zavazuj se ta smluvn^strana^kte^^et^
z'm"ěně dtóT,' o'ríÍ"ne'prodlené'pTsemně informovat druhotr!gmluvní^tranu. Doba_utožem ̂ obnfc^h
ú'daÍů'Íe'sterovenazvráštnfmrpróvnlmi-předpisy. Každá ze smluvních stran sev^souladu s obecným
nar?zenlmGDPR může podruhé smluvní straně domáhat svých práv zde uvedených.

18. T^mlou^je vyhotove na vedrech stejnopisech^s platnostljingjnálu^
°' j'e°den"vypůjĎÍte'í. Smlouvu Tze měnit jen^prostřednictvlm pfsemn^ch. dodatků^V^vfeec^m^^

^usÍovně^Jeuprawný"ch"se"smFuvnf;stran7^douřidit^prislu^m
zátounlk°ua°ousta?nfch'pfeďpisů"právniho-řádu České repubiiky Smluvm strany shodrró prohte^uj^
^Fteto^smtou^a "byla'uzavřena podte'jejich: pravé a svobodné^vůte, nikoliv v tfsni ani za nápadné

'podmínek, na důkaz éehož připojuji své vlastnoruénl podpisy^ ^ _^_ _^,_"."
19. Tato's"ml'ouv'a ''nabýróplatnosti podpisem' obou "smluvních stran ̂úfinnost^ P^etí^sw^^
'' p?e"dmétů""Pwin"nostiv ŮjÍtele zanikají až fyzickým vrácením vypůjčených sblrkových předmětů

zpět do NTM.

V Jihlavě dne 3(h(HteW?w-'ca? . mU-W-.
í-}i\syf^... ^é. or^iisacc

l l . .-.o aimító 5B

[HLAVA d>

V Praze dne: 28-"°

".syíS-ď"
NTM vypůj

(podpis a razítko odpovědného zástupce) (podpis a razítko něho zástupce)

Příloha smlouvy: .... . . < _, _>^,.
6brazova"dokumentace a Protokol o předáni a převzetí sblrkových předmětů.

Paraf.: kurátor hlavn hlavnii JWátor,

Stránka 3 z 7


